

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PANTALLAS ACÚSTICAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C500	PANTALLAS ACUSTICAS							
d010	m3 Excavación en zanjas o emplazamientos Excavación en zanjas o emplazamientos, en cualquier clase de terreno, incluido roca, con medios mecánicos, manuales o explosivos, incluso apilado y acopio de los productos de la excavación. Transporte de los productos sobrantes a vertedero autorizado o acopios. Medida en su perfil natural.							
Act0020		1	146,94			146,94		
						146,94	5,73	841,97
d048	m3 HM-15 Hormigón en masa HM-15/IIb en regularizaciones y rellenos, con árido rodado de tamaño máximo de 20 mm, puesto en obra, incluso p.p. de limpieza de fondos, vibrado y curado, construido según EHE. Medido el volumen teórico ejecutado.							
Act0020		1	158,00	1,30	0,10	20,54		
						20,54	54,66	1.122,72
d0491	m3 HA-25/IIb Hormigón armado HA-25/IIb, puesto en obra incluso p.p de limpieza de fondos y vibrado, para rellenos, construido según EHE. Medido el volumen colocado.							
Act0020		1	158,00	1,30	0,30	61,62		
Act0020		1	158,00	0,30	0,60	28,44		
						90,06	76,61	6.899,50
d0591	m2 Encofrado y desencofrado Encofrado y desencofrado con moldes metálicos o madera, incluido apeos, cimbras y elementos complementarios para su estabilidad. Incluso repaso de juntas y superficies.							
Act0010		2	158,00	0,60		189,60		
						189,60	22,40	4.247,04
d0601	kg Acero redondo B 500 S Acero redondo B 500 S. Colocado							
Act0020	Zapata transversales	158	0,97	10,00	0,22	337,17		
Act0020		158	0,97	10,00	0,22	337,17		
Act0020		158	1,20	3,33	0,89	561,92		
Act0020		158	1,20	3,33	0,89	561,92		
Act0020	Zapata longitudinal	10	158,00		0,89	1.406,20		
Act0020	Murete transversales	158	0,81	10,00	0,22	281,56		
Act0020		158	0,81	10,00	0,22	281,56		
Act0020	Murete longitudinales	4	158,00		1,58	998,56		
Act0020		6	158,00		0,89	843,72		
						5.609,78	1,07	6.002,46
d0602	ud Poste HEB 100 - 2 m. de altura. Pialr de acero HEB 100, S275JR, de 2 metros de altura, incluso placa de anclaje en la base para hormigón y placa para sujeción de valla emtalica en la pare superior. Protección antioxido, pintado y colocado.							
Act0020	HEB 100	54				54,00		
						54,00	104,11	5.621,94
d810	m2 Pantalla Phonatec 10-15 de 2 m de altura Pantalla acústica Phonatec serie 10 de Audiotec, o similar, con panel color y de 1 m de altura. Incluso perfilera de sujeción y anclajes. Totalmente colocada.							
Act0020		1	158,00		2,00	316,00		
						316,00	142,98	45.181,68

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PANTALLAS ACÚSTICAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
d811	m2 Valla de simple torsión							
	Valla de simple torsión de 2 m de altura y postes cada 3 m. Incluso sujecciones, refuerzos y tirantes. Totalmente colocada.							
Act0020		1	316,00			316,00		
						316,00	17,09	5.400,44
TOTAL C500								75.317,75

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PANTALLAS ACÚSTICAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C600	SEGURIDAD Y SALUD							
d9991	ud Seguridad y Salud (P.P)							
	Presupuesto de Seguridad y Salud según Anejo (Parte proporcional de pantallas acústicas)							
Act0010		1	0,19			0,19		
						0,19	5.000,00	950,00
	TOTAL C600							950,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PANTALLAS ACÚSTICAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C700	GESTIÓN DE RESIDUOS							
d700	tn Gestión de residuos (P.P)							
	Canon de gestión y vertido de residuos inertes. (Parte proporcional de pantallas acústicas)							
Act0020		1	33,50	0,19		6,37		
						6,37	12,00	76,44
	TOTAL C700							76,44
	TOTAL.....							76.344,19